SRR \ Q

| RIFREDJ-*"‘““--‘

L?C*ﬁﬁ‘:%“ﬁ

U
Visto per la lfktﬁ%nt}'tfccmca (Art. 49 D, Lgs 5235??}

La Direttrice del Servizio Quartieri Doll.ssa Santoro

. DELTBERAZIONE N°50016/16
Mozione circa la realizzazione di un ‘area verde presso i Sodo presentata dal consigliere Poggi (8.4 L)

DA TRASNMETTERE A: X Albo Pretorio ALC X Pres. Consiglio Comunala
X Sindaco X Albe Pretorio Quartiers 5 N Asscasore all” Ambients
X Dirgzione Ambicnte X X

ADUNANZA DEL 8 giugno 2016
Presiede il Consiglio il Presidente Cristiano Balli, svolgono la limyriones di segretario I lstrattore Direttivo
Amministrativo Dott. Roberto Towed e la Dott.ssa P. Ceccherini.

Sono nominali scrutatori: Perugini Fo, Poggi P, Cappelli M.

Sono presenti i consiglieri:

Presente |

R : . Assente
orario di arrivo

Consigliere Presente

Balli Cristiano

Bandinu Alessio

Bartolini Luciano

| Bencini Andrea
Cappelli Giovanni
Cappelli Marialuisa
Castelnuovo Tedesco Guido
Ciulli Andrea

Ferrari Simona
Ferraro Filippo :

| Innocenti Alessandra
Innocenti Grisanti Gloria
Manca Palmiro
hanenti Alessandra
Mannelli Michela

Perugini Federico
Poggi Pietro
Rawvagli Veronica
Tucel Fabrizio
TOTALE

18 25

18 20

A¥.0g -

IR T e R E A P B AT A A A

Paginma ! i 3



FIRENZE S

RIFREDI

Il Presidente pone in discussione la mozione circa la realizzazione di un’area verde presso il Sodo
presentata dal consigliere Pogpi (8. LL.L) come emendata a seguito della seduta della Commissione
Cultura,

“Firenze 08/06/2016

all'attenzione del Presidente
del Consiglio di Quartiere
Cristiano Balli

Mozione autoemendata dopo il Iavoro in commissione

oggetto: : Realizzazione area verde al Sodo
Proponente: Pictro Pogei (Sinistra Ecologia e Liberta)

Il Consiglio di Quarticre 5

Visto che 1l BELULC. approvato in data 02/04/201 5 individua 'arca posta all'incrocio tra via chiuso
dei pazzi ¢ via delle panche come Ats 11.13 Area Verde Sodo

Considerato che il BR.U.C. ha validitad guinquennale per la parte che disciplina le arce soggetie a
trasformazione

Ritenuta l'area verde di recente inaugurazione in via Darzi, un'importante infrastruttura che ha
migliorato l'offerta di spazi pubblici aperti per I'area.

Considerato che I'Area Verde Sodo avrebbe una funzione e una fruizione diversa dall'area
sopracilala, rappresentando un giardine ad uso del rione, mentre 'area posta in via Dazzi, per
dimensione, strultura & modalitd d'accesso nasce con un raggio di utenza pit ampio.

Considerato che il nuovo giardino, insieme al parchegpio gia realiveato, dovrebbe diventare una
via d'accesso al complesso scolastico della scuola Guicciardini, consentendo di alleggerire
sensibilmente il carico di tralfico su via delle Montalve

Considerato che l'arca oggetto dell'intervento risulta essere al momento di proprietd di un privato.
Impegna

Il Presidente di Quantiere a farsi promotore presso la Giunta e 'Amminisirazione Comunale della
necessitd di attuare quanto prima le preserizioni del R.UI.C. valutare quanto prima i costi di
esproprio e realizzazione, al fine di realizzare la nuova area verde entro i termini di validita del
Regolamento stesso.

Pictro Poggi SET. Q5™

Paginag 2 di 3



FIRENZE |\ U5

RIFREDI

Terminata la discussione dell’argomento. il Presidente pone in votazione ["atto sopraindicata.

Consigliere Presente Favorevole | Contrario Astenuto Assente

Balli Cristiano
Bandinu Alessio

Bartolim Luciano

Beneind Andrea
Cappelli Giovanni

Cappelli Marialuisa

Castelnuovo Tedesco Guido
Ciulli Andrea

Ferrari Simona

Ferraro Uilippo
Innocenti Alessandra

Innocenti Grisanti Gloria

MWanca Palmiro
Manenti Alessandra

Mannelli Michela
Perugini Federico
Poggi Pietro

| Ravagli Veronica
Tucei Fabrizio

et R A R R P E s

i I B P P P P e AP 1

| TOTALE 0 | 0 SRe

TL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

- Wisto lo Statuto del Comune di Firenze

- Wisto il Regolamento dei Consigli di Quartiere

- Wisto il regolamento del Consiglio di Quartiere 5 vigente

- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti:
- WVisto Nesito della votazione;

DELIBERA

1) di approvare la mozione circa la realizzazione di un’area verde presso il Sodo presentata dal
consigliere Poggi (3.E.L) come auto t‘.’-i"l‘le}‘ldd.l‘,d. dﬂl;ﬁf@pﬂnﬁn{'e

I Segretari verbalizzanti i

Dot R TE'},:.ar L}ﬁ‘ftssa P. Ceccherini
| UL
| Y
-]K&jg,ii/,;g_ji_,

"\m—"‘

Paginag 3 di 3




